
                    ANDAMENTOS DAS LICITAÇÕES
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - N˚06

TP-TOMADA DE PREÇOS
 EM:  23/07/2021–  SEXTA-FEIRA

Nº

ORIGEM/SPU/
VALOR

ESTIMADO 
OBJETO SITUAÇÃO

20210009

SOP
VIPROC Nº 

10431337/2020
VALOR

ESTIMADO R$
1.739.344,85

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  PAVIMENTAÇÃO
EM  INTERTRAVADO  DAS  RUAS
DO  ENTORNO  DA  PRAÇA  DA
ESTAÇÃO, EM FORTALEZA- CE

PROCESSO  CONCLUÍDO  EM
30/06/2021.  VENCEDOR:  CCS
CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR
R$  1.192.789,60.PROCESSO
ENCAMINHADO PARA SOP. EM
05/07/2021.

20210010

SOP
VIPROC Nº 

01393853/2021
VALOR

ESTIMADO R$
1.237.934,41

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  OBRAS  DE
REFORMA  E  URBANIZAÇÃO  DO
ENTORNO DA ANTIGA ESTAÇÃO
FERROVIÁRIA  PARA
IMPLANTAÇÃO  DO  CENTRO
CULTURAL  NO  MUNICÍPIO  DE
AURORA-CE.

PROCESSO  CONCLUÍDO  EM
12/07/2021.  VENCEDOR:  JL
ENGENHARIA  PROJETOS  E
CONSULTORIA  LTDA.  VALOR
R$  841.142,05.PROCESSO
ENCAMINHADO PARA SOP. EM
14/07/2021.

20210005

SOP
VIPROC Nº 

10393656/2020
VALOR

ESTIMADO R$
910.578,84

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  REFORMA  DAS
ACESSIBILIDADES  DAS  UPAS
AUTRAN NUNES, CANINDEZINHO,
CONJUNTO  CEARÁ,  JOSÉ
WALTER,  MESSEJANA  E  PRAIA
DO  FUTURO  E  NO  HOSPITAL
GERAL  WALDEMAR  DE
ALCÂNTARA,  EM  FORTALEZA  -
CE. 

JULGAMENTO  DO  RECURSO
DA  EMPRESA  R.  MEIRA
ENGENHARIA NA CEL 06 PARA
ASSINATURA E ENVIO À SOP.

20210011

SOP
VIPROC Nº 

01232299/2021
VALOR

ESTIMADO R$
329.717,31

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
GUARITA,  GRADIL  E
DILACERADOR  DE  PNEUS  DO
AEROPORTO  REGIONAL  NO
MUNICÍPIO DE ARACATI-CE.

PROCESSO  EM
ENCERRAMENTO.

20210017

SOP
VIPROC Nº 

03081310/2021
VALOR

ESTIMADO R$
1.541.106,23

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
PRAÇA MAIS INFÂNCIA TIPO II NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

SESSÃO  DO  NOVO
RESULTADO DE JULGAMENTO
MARCADA  PARA  O  DIA
26/07/21 ÀS 9:30HS.



Nº

ORIGEM/SPU/
VALOR

ESTIMADO 
OBJETO SITUAÇÃO

20210018

SOP
VIPROC Nº 

03081069/2021
VALOR

ESTIMADO R$
1.553.320,68

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
PRAÇA MAIS INFÂNCIA TIPO II NO
MUNICÍPIO  DE  QUIXERAMOBIM-
CE

SESSÃO  DO  NOVO
RESULTADO DE JULGAMENTO
MARCADA  PARA  O  DIA
26/07/21 ÀS 10:00HS.

20210020

SOP
VIPROC Nº 

03081220/2021
VALOR

ESTIMADO R$
1.553.320,68

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
PRAÇA MAIS INFÂNCIA TIPO II NO
MUNICÍPIO  DE  LIMOEIRO  DO
NORTE-CE

SESSÃO  DO  NOVO
RESULTADO DE JULGAMENTO
MARCADA  PARA  O  DIA
26/07/21 ÀS 10:30HS.

20210019

SOP
VIPROC Nº 

03341974/2021
VALOR

ESTIMADO R$
1.544.988,55

LICITAÇÃO  DO  TIPO  MENOR
PREÇO  PARA  CONSTRUÇÃO  DA
PRAÇA MAIS INFÂNCIA TIPO II NO
MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE

LICITAÇÃO  ADIADA  “ATE
DATA POSTERIOR”

“Vá  firme na direção da sua meta, porque o pensamento cria, o desejo atrai e a fé realiza”


	Nº
	Nº

